УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

^  2022 г. г. Минеральные Воды №

О внесение изменений в нормативы стоимости путёвки в
оздоровительные лагеря на период летних каникул 2022 года, а
также затрат на питание одного учащегося в день для расчета объема
средств по организации питания в муниципальных
общеобразовательных учреждениях Минераловодского городского
округа в каникулярное время, утверждённые приказом управления
образования администрации Минераловодского городского округа от
28.03.2022 г. № 261

В целях реализации законов Ставропольского края от 24 декабря
2021 года № 132-кз «Об отдельных вопросах организации и обеспечения
отдыха и оздоровления детей в Ставропольском крае» от 27 декабря 2021
года № 136-кз «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных и городских округов Ставропольского края по
организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей», а также во
исполнение Приказа Министерства образования Ставропольского края от 4
мая 2022 года № 743-пр «О внесении изменений в Значение показателей
используемых для расчета субвенции на обеспечение отдыха и
оздоровления детей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в норматив стоимости путёвки в
оздоровительные лагеря на период летних каникул 2022 года
(Приложение 1).

*

2. Внести изменения в норматив затрат на питание одного учащегося
в день для расчета объема средств по организации питания в
общеобразовательных учреждениях Минераловодского городского
округа на период летних каникул 2022 года (Приложение 2),

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
руководителя планового отдела Блинову И.Е.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования
администрации Минераловодского о
городского округа А.Безруких

Приложение ]

УТВЕРЖДЁН
приказом начальника управления

образования администрации
Минераловодского
городского округа

№ от _____ 2022 года

Н О Р М А Т И В
стоимости путёвки в оздоровительные лагеря

на период летних каникул 2022 года

Наименован
ие

Категория Единица
измерен

ИЯ

Бюджет
Ставрополье

кого края

Компенсация
за счёт

родителей

Стоимость
всего

Летние
пришкольн

ые
оздоровител
ьные лагеря

Все
категории рублей 2 283,85 0 2 283,85

Загородные
лагеря

все
категории

рублей 10220,66 по договору 10 220,66

Приложение 2

УТВЕРЖДЁН
приказом начальника управления

образования администрации
Минераловодского
городского округа

№ от _____ 2022 года

Н О Р М А Т И В
затрат на питание одного учащегося в день для расчета объема

средств по организации питания в муниципальных
общеобразовательных учреждениях Минераловодского городского

округа в каникулярное время

Наименование Стоимость всего
Стоимость двухразового питания детей в
возрасте от 6 лет 6 месяцев до 10 лет
включительно в пришкольных лагерях в
соответствии с нормативами обеспечения
питания детей в день

144,23

Стоимость двухразового питания детей в
возрасте от 6 лет 6 месяцев до 10 лет
включительно в пришкольных лагерях в
соответствии с нормативами обеспечения
питания детей в день

169,23